
        


        


        

        

 

                               УКАЗ 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                     О составе научного совета 

           при Совете Безопасности Российской Федерации 

 

     В целях совершенствования  деятельности  научного  совета  при 

Совете Безопасности Российской Федерации п о с т а н о в л я ю: 

     1. Утвердить прилагаемый состав  научного  совета  при  Совете 

Безопасности Российской Федерации. 

     2. Признать  утратившим  силу   Указ   Президента   Российской 

Федерации от 14 февраля 2015 г. № 72 "О составе научного совета при 

Совете     Безопасности     Российской     Федерации"     (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2015, № 7, ст. 1028). 

     3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                         В.Путин 

 

     Москва, Кремль 

     22 марта 2017 года 

     № 124 

     __________________ 

 

 

                                                  УТВЕРЖДЕН 

                                              Указом Президента 

                                            Российской Федерации 

                                          от 22 марта 2017 г. № 124 

 

 

                              СОСТАВ 

              научного совета при Совете Безопасности 

                       Российской Федерации 

 

Патрушев Н.П.       - Секретарь  Совета   Безопасности   Российской 

                      Федерации (председатель научного совета) 

 

Аверьянов Ю.Т.      - первый     заместитель    Секретаря    Совета 

                      Безопасности       Российской       Федерации 

                      (заместитель председателя научного совета) 

 

Власов Ю.Н.         - главный советник департамента аппарата Совета 

                      Безопасности Российской Федерации  (секретарь 

                      научного совета) 

 

Абрамова И.О.       - директор     федерального    государственного 


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov


                      бюджетного учреждения науки  Институт  Африки 

                      Российской академии наук 

 

Александров А.А.    - ректор      федерального     государственного 

                      бюджетного    образовательного     учреждения 

                      высшего        образования        "Московский 

                      государственный технический университет имени 

                      Н.Э.Баумана  (национальный  исследовательский 

                      университет)" 

 

Александрова О.И.   - ректор     федерального      государственного 

                      бюджетного     образовательного    учреждения 

                      высшего      образования       "Всероссийский 

                      государственный      университет      юстиции 

                      (РПА Минюста России)" 

 

Афанасьев С.В.      - начальник информации - заместитель начальника 

                      Главного    управления   Генерального   штаба 

                      Вооруженных Сил Российской Федерации 

 

Афиногенов Д.А.     - советник   Секретаря   Совета    Безопасности 

                      Российской Федерации 

 

Баранов А.А.        - директор     федерального    государственного 

                      автономного     учреждения      "Национальный 

                      научно-практический   центр  здоровья  детей" 

                      Минздрава России 

 

Белоконь С.П.       - начальник   экспертно-аналитического   отдела 

                      Главного оперативного управления Генерального 

                      штаба Вооруженных Сил Российской Федерации 

 

Белокреницкий В.Я.  - заместитель      директора       федерального 

                      государственного  бюджетного учреждения науки 

                      Институт востоковедения  Российской  академии 

                      наук 

 

Бетелин В.Б.        - научный       руководитель       федерального 

                      государственного   учреждения    "Федеральный 

                      научный     центр    Научно-исследовательский 

                      институт  системных  исследований  Российской 

                      академии наук" (по согласованию) 

 

Бойцов А.А.         - первый заместитель директора ФСВТС России 

 

Буренок В.М.        - президент    федерального    государственного 

                      бюджетного  учреждения  "Российская  академия 

                      ракетных и артиллерийских наук" 

 




Вареных Н.М.        - генеральный  директор  акционерного  общества 

                      "Федеральный  научно-производственный   центр 

                      "Научно-исследовательский институт прикладной 

                      химии" (по согласованию) 

 

Васильев И.В.       - руководитель  Службы   инженерно-технического 

                      обеспечения ФСО России 

 

Вертий Б.Д.         - председатель     военно-научного     комитета 

                      Главного    военно-медицинского    управления 

                      Минобороны России 

 

Власов Ю.В.         - генеральный  директор  открытого акционерного 

                      общества  "Объединенная   ракетно-космическая 

                      корпорация" (по согласованию) 

 

Войтоловский Ф.Г.   - временно  исполняющий  обязанности  директора 

                      федерального   государственного    бюджетного 

                      научного       учреждения       "Национальный 

                      исследовательский институт мировой  экономики 

                      и международных отношений имени Е.М.Примакова 

                      Российской академии наук" 

 

Гельвановский М.И.  - генеральный        директор        автономной 

                      некоммерческой    организации   "Национальный 

                      институт развития" (по согласованию) 

 

Глазьев С.Ю.        - советник Президента Российской Федерации 

 

Городецкий А.Е.     - руководитель научного направления  "Институты 

                      современной    экономики   и   инновационного 

                      развития"    федерального    государственного 

                      бюджетного    учреждения    науки    Институт 

                      экономики     Российской    академии     наук 

                      (по согласованию) 

 

Горшков М.К.        - директор     федерального    государственного 

                      бюджетного    учреждения    науки    Институт 

                      социологии Российской академии наук 

 

Григорьев М.Н.      - директор      общества     с     ограниченной 

                      ответственностью "Гекон" (по согласованию) 

 

Гридин А.Н.         - генеральный       директор       федерального 

                      государственного    унитарного    предприятия 

                      "Научно-технический центр "Атлас" 

 

Гринберг Р.С.       - научный       руководитель       федерального 

                      государственного  бюджетного учреждения науки 




                      Институт экономики Российской  академии  наук 

                      (по согласованию) 

 

Гриняев С.Н.        - генеральный        директор        автономной 

                      некоммерческой       организации       "Центр 

                      стратегических     оценок     и    прогнозов" 

                      (по согласованию) 

 

Громыко А.А.        - директор    федерального     государственного 

                      бюджетного  учреждения  науки Институт Европы 

                      Российской академии наук 

 

Гузенкова Т.С.      - заместитель директора -  руководитель  Центра 

                      исследований проблем стран ближнего зарубежья 

                      федерального    государственного     научного 

                      бюджетного  учреждения  "Российский  институт 

                      стратегических исследований" 

 

Гушер А.И.          - генеральный        директор        автономной 

                      некоммерческой       организации       "Центр 

                      стратегического развития" (по согласованию) 

 

Давыдов В.А.        - заместитель     генерального      директора - 

                      председатель научно-технического совета Фонда 

                      перспективных исследований 

 

Давыдов В.М.        - научный       руководитель       федерального 

                      государственного  бюджетного учреждения науки 

                      Институт   Латинской    Америки    Российской 

                      академии наук (по согласованию) 

 

Делягин М.Г.        - директор       автономной      некоммерческой 

                      организации "Институт  проблем  глобализации" 

                      (по согласованию) 

 

Довгий В.И.         - генеральный  директор  открытого акционерного 

                      общества   "Межведомственный    аналитический 

                      центр" (по согласованию) 

 

Дынкин А.А.         - академик-секретарь    Отделения    глобальных 

                      проблем и международных отношений  Российской 

                      академии наук (по согласованию) 

 

Ермаков В.И.        - заместитель    директора    Департамента   по 

                      вопросам  нераспространения  и  контроля  над 

                      вооружениями МИДа России 

 

Жамойдик М.В.       - заместитель руководителя Роспатента 

 




Жигарловский Ю.А.   - начальник  1 управления Главного оперативного 

                      управления Генерального штаба Вооруженных Сил 

                      Российской Федерации 

 

Журавский А.В.      - статс-секретарь    -   заместитель   Министра 

                      культуры Российской Федерации 

 

Затулин К.Ф.        - первый  заместитель   председателя   Комитета 

                      Государственной  Думы  по  делам  Содружества 

                      Независимых      Государств,      евразийской 

                      интеграции   и  связям  с  соотечественниками 

                      (по согласованию) 

 

Зорин В.Ю.          - заместитель      директора       федерального 

                      государственного  бюджетного учреждения науки 

                      Ордена Дружбы народов  Институт  этнологии  и 

                      антропологии     имени     Н.Н.Миклухо-Маклая 

                      Российской академии наук 

 

Иванов В.В.         - заместитель  президента  Российской  академии 

                      наук 

 

Иванов С.М.         - ведущий      научный     сотрудник     Центра 

                      международной    безопасности    федерального 

                      государственного      бюджетного     научного 

                      учреждения  "Национальный   исследовательский 

                      институт  мировой  экономики  и международных 

                      отношений  имени   Е.М.Примакова   Российской 

                      академии наук" (по согласованию) 

 

Ивантер В.В.        - директор     федерального    государственного 

                      бюджетного    учреждения    науки    Институт 

                      народнохозяйственного         прогнозирования 

                      Российской академии наук 

 

Каблов Е.Н.         - генеральный       директор       федерального 

                      государственного    унитарного    предприятия 

                      "Всероссийский       научно-исследовательский 

                      институт авиационных материалов" 

 

Казанцев С.В.       - заместитель   директора   по  научной  работе 

                      федерального   государственного    бюджетного 

                      учреждения   науки   Институт   экономики   и 

                      организации    промышленного     производства 

                      Сибирского отделения Российской академии наук 

 

Камышанов В.И.      - президент      Международной     общественной 

                      организации   "Федерация   мира  и  согласия" 

                      (по согласованию) 




 

Капинус О.С.        - ректор      федерального     государственного 

                      казенного образовательного учреждения высшего 

                      образования "Академия Генеральной прокуратуры 

                      Российской Федерации" 

 

Караганов С.А.      - декан факультета мировой экономики и  мировой 

                      политики     федерального    государственного 

                      автономного    образовательного    учреждения 

                      высшего       образования       "Национальный 

                      исследовательский университет  "Высшая  школа 

                      экономики" (по согласованию) 

 

Клепач А.Н.         - заместитель    председателя   государственной 

                      корпорации       "Банк       развития       и 

                      внешнеэкономической              деятельности 

                      (Внешэкономбанк)" (по согласованию) 

 

Климанов В.В.       - директор      автономной       некоммерческой 

                      организации      "Институт     реформирования 

                      общественных финансов" (по согласованию) 

 

Климашин Н.В.       - советник   председателя   совета   директоров 

                      публичного акционерного общества "Акционерная 

                      финансовая        корпорация        "Система" 

                      (по согласованию) 

 

Клименко А.Ф.       - ведущий  научный  сотрудник  Центра  изучения 

                      стратегических проблем Северо-Восточной  Азии 

                      и   Шанхайской   организации   сотрудничества 

                      федерального   государственного    бюджетного 

                      учреждения  науки  Институт  Дальнего Востока 

                      Российской академии наук (по согласованию) 

 

Клинцевич Ф.А.      - первый  заместитель   председателя   Комитета 

                      Совета  Федерации  по  обороне и безопасности 

                      (по согласованию) 

 

Коваленко А.П.      - начальник    федерального    государственного 

                      казенного     образовательного     учреждения 

                      дополнительного профессионального образования 

                      (переподготовки   и  повышения  квалификации) 

                      "Московский  институт  новых   информационных 

                      технологий  Федеральной  службы  безопасности 

                      Российской Федерации" 

 

Коломоец О.В.       - начальник   департамента   аппарата    Совета 

                      Безопасности Российской Федерации 

 




Конев А.Н.          - начальник    федерального    государственного 

                      казенного образовательного учреждения высшего 

                      образования "Академия управления Министерства 

                      внутренних дел Российской Федерации" 

 

Коновалов В.Б.      - начальник Научно-исследовательского института 

                      федерального    государственного    казенного 

                      военного образовательного учреждения  высшего 

                      образования         "Военная         академия 

                      материально-технического  обеспечения   имени 

                      генерала армии А.В.Хрулева" Минобороны России 

                      (по согласованию) 

 

Коптев Ю.Н.         - председатель    научно-технического    совета 

                      Государственной корпорации "Ростех" 

 

Коротков С.С.       - генеральный  конструктор  - вице-президент по 

                      инновациям публичного  акционерного  общества 

                      "Объединенная   авиастроительная  корпорация" 

                      (по согласованию) 

 

Корчак В.Ю.         - председатель Секции  прикладных  проблем  при 

                      президиуме     Российской    академии    наук 

                      (по согласованию) 

 

Кувалин Д.Б.        - заместитель  директора  по   научной   работе 

                      федерального    государственного   бюджетного 

                      учреждения           науки           Институт 

                      народнохозяйственного         прогнозирования 

                      Российской академии наук 

 

Кудж С.А.           - ректор     федерального      государственного 

                      бюджетного     образовательного    учреждения 

                      высшего        образования        "Московский 

                      технологический университет" 

 

Кулик С.А.          - руководитель     проектов     по    проблемам 

                      международного   развития   фонда   "Институт 

                      современного развития" (по согласованию) 

 

Локосов В.В.        - директор     федерального    государственного 

                      бюджетного    учреждения    науки    Институт 

                      социально-экономических               проблем 

                      народонаселения Российской академии наук 

 

Лузянин С.Г.        - директор    федерального     государственного 

                      бюджетного учреждения науки Институт Дальнего 

                      Востока Российской академии наук 

 




Лунин В.В.          - декан  химического  факультета   федерального 

                      государственного  бюджетного образовательного 

                      учреждения  высшего  образования  "Московский 

                      государственный       университет       имени 

                      М.В.Ломоносова" (по согласованию) 

 

Лучинин В.В.        - директор    Научно-образовательного    центра 

                      микротехнологии  и  диагностики  федерального 

                      государственного автономного образовательного 

                      учреждения         высшего        образования 

                      "Санкт-Петербургский          государственный 

                      электротехнический  университет  "ЛЭТИ" имени 

                      В.И.Ульянова (Ленина)" (по согласованию) 

 

Лютиков В.С.        - заместитель директора ФСТЭК России 

 

Ляшенко А.В.        - генеральный    директор     -     генеральный 

                      конструктор  открытого  акционерного общества 

                      "Институт       критических       технологий" 

                      (по согласованию) 

 

Макоско А.А.        - заместитель    главного   ученого   секретаря 

                      президиума    Российской    академии     наук 

                      (по согласованию) 

 

Максимович М.А.     - заместитель директора СВР России 

 

Макушев И.Ю.        - председатель     военно-научного     комитета 

                      Вооруженных   Сил    Российской   Федерации - 

                      заместитель   начальника  Генерального  штаба 

                      Вооруженных Сил Российской Федерации 

 

Мальгин А.В.        - проректор  по  общим  вопросам   федерального 

                      государственного автономного образовательного 

                      учреждения  высшего  образования  "Московский 

                      государственный     институт    международных 

                      отношений     (университет)      Министерства 

                      иностранных    дел    Российской   Федерации" 

                      (по согласованию) 

 

Манойло А.В.        - профессор   кафедры    российской    политики 

                      федерального    государственного   бюджетного 

                      образовательного      учреждения      высшего 

                      образования    "Московский    государственный 

                      университет       имени       М.В.Ломоносова" 

                      (по согласованию) 

 

Мартынов Б.Ф.       - профессор    федерального    государственного 

                      автономного    образовательного    учреждения 




                      высшего        образования        "Московский 

                      государственный    институт     международных 

                      отношений      (университет)     Министерства 

                      иностранных     дел    Российской  Федерации" 

                      (по согласованию) 

 

Маруев А.Ю.         - начальник   Научно-исследовательского  центра 

                      ФСБ России 

 

Марценюк Ю.А.       - начальник     Военно-научного      управления 

                      Росгвардии 

 

Марчан М.Т.         - советник    Секретаря   Совета   Безопасности 

                      Российской Федерации 

 

Масленко А.А.       - заместитель начальника  отделения  12  отдела 

                      Оперативного управления ФСО России 

 

Мау В.А.            - ректор      федерального     государственного 

                      бюджетного    образовательного     учреждения 

                      высшего   образования   "Российская  академия 

                      народного хозяйства и государственной  службы 

                      при Президенте Российской Федерации" 

 

Мизеров В.В.        - начальник    федерального    государственного 

                      казенного      военного      образовательного 

                      учреждения   высшего   образования  "Академия 

                      Федеральной    службы    охраны    Российской 

                      Федерации" 

 

Миронов А.М.        - начальник         Главного         управления 

                      научно-исследовательской    деятельности    и 

                      технологического    сопровождения   передовых 

                      технологий    (инновационных    исследований) 

                      Минобороны России 

 

Мисник В.П.         - генеральный     директор     -    генеральный 

                      конструктор открытого  акционерного  общества 

                      "Корпорация  космических  систем специального 

                      назначения "Комета" (по согласованию) 

 

Михайлов Ю.М.       - председатель    научно-технического    совета 

                      Военно-промышленной    комиссии    Российской 

                      Федерации - заместитель председателя коллегии 

                      Военно-промышленной    комиссии    Российской 

                      Федерации 

 

Молчанов Н.А.       - профессор    кафедры    интеграционного     и 

                      европейского        права        федерального 




                      государственного бюджетного  образовательного 

                      учреждения  высшего  образования  "Московский 

                      государственный юридический университет имени 

                      О.Е.Кутафина (МГЮА)" (по согласованию) 

 

Мурашов Н.Н.        - заместитель начальника центра ФСБ России 

 

Назаров В.П.        - советник    Секретаря   Совета   Безопасности 

                      Российской Федерации 

 

Назаров В.С.        - директор    федерального     государственного 

                      бюджетного                         учреждения 

                      "Научно-исследовательский          финансовый 

                      институт" 

 

Наумкин В.В.        - научный       руководитель       федерального 

                      государственного бюджетного учреждения  науки 

                      Институт  востоковедения  Российской академии 

                      наук (по согласованию) 

 

Наумов В.С.         - заместитель     генерального      директора - 

                      генерального  конструктора - административный 

                      директор   акционерного   общества   "Концерн 

                      "Моринформсистема - Агат" (по согласованию) 

 

Некипелов А.Д.      - директор     Московской    школы    экономики 

                      федерального   государственного    бюджетного 

                      образовательного      учреждения      высшего 

                      образования    "Московский    государственный 

                      университет       имени       М.В.Ломоносова" 

                      (по согласованию) 

 

Никитин А.И.        - директор      Центра       евро-атлантической 

                      безопасности   федерального  государственного 

                      автономного    образовательного    учреждения 

                      высшего        образования        "Московский 

                      государственный    институт     международных 

                      отношений      (университет)     Министерства 

                      иностранных    дел     Российской  Федерации" 

                      (по согласованию) 

 

Никитин В.С.        - генеральный       директор       федерального 

                      государственного    унитарного    предприятия 

                      "Крыловский государственный научный центр" 

 

Никифоров К.В.      - директор     федерального    государственного 

                      бюджетного    учреждения    науки    Институт 

                      славяноведения Российской академии наук 

 




Носов М.Г.          - заместитель   директора   по  научной  работе 

                      федерального   государственного    бюджетного 

                      учреждения  науки  Институт Европы Российской 

                      академии наук 

 

Онищенко Г.Г.       - первый  заместитель   председателя   Комитета 

                      Государственной  Думы  по образованию и науке 

                      (по согласованию) 

 

Опалев А.В.         - профессор  кафедры  философии  и  политологии 

                      федерального    государственного    казенного 

                      образовательного      учреждения      высшего 

                      образования   "Академия   Федеральной  службы 

                      безопасности Российской Федерации" 

 

Осипов Г.В.         - директор    федерального     государственного 

                      бюджетного    учреждения    науки    Институт 

                      социально-политических           исследований 

                      Российской академии наук 

 

Остроухов В.В.      - начальник    федерального    государственного 

                      казенного образовательного учреждения высшего 

                      образования   "Академия   Федеральной  службы 

                      безопасности Российской Федерации" 

 

Павлов Д.А.         - заместитель         начальника         Центра 

                      военно-стратегических            исследований 

                      федерального    государственного    казенного 

                      военного  образовательного учреждения высшего 

                      образования  "Военная  академия  Генерального 

                      штаба  Вооруженных  Сил Российской Федерации" 

                      по научной работе 

 

Панов А.Н.          - заведующий кафедрой  дипломатии  федерального 

                      государственного автономного образовательного 

                      учреждения  высшего  образования  "Московский 

                      государственный     институт    международных 

                      отношений     (университет)      Министерства 

                      иностранных    дел     Российской  Федерации" 

                      (по согласованию) 

 

Панченко В.Я.       - председатель       совета        федерального 

                      государственного     бюджетного    учреждения 

                      "Российский       фонд        фундаментальных 

                      исследований" 

 

Первушин Н.И.       - заместитель начальника ГУСПа 

 

Печуров С.Л.        - главный  научный  сотрудник  войсковой  части 




                      54726 

 

Пичкур А.Б.         - начальник  института  криптографии,  связи  и 

                      информатики   федерального   государственного 

                      казенного образовательного учреждения высшего 

                      образования   "Академия   Федеральной  службы 

                      безопасности Российской Федерации" 

 

Плотников Н.Д.      - заведующий        центром        федерального 

                      государственного  бюджетного учреждения науки 

                      Институт востоковедения  Российской  академии 

                      наук (по согласованию) 

 

Попов М.М.          - заместитель   Секретаря  Совета  Безопасности 

                      Российской Федерации 

 

Поскребетьев С.В.   - ведущий   научный   сотрудник    федерального 

                      государственного  казенного  образовательного 

                      учреждения высшего  образования  "Пограничная 

                      академия   Федеральной   службы  безопасности 

                      Российской Федерации" 

 

Прокофьев И.В.      - заместитель директора -  руководитель  Центра 

                      экономических    исследований    федерального 

                      государственного     научного      бюджетного 

                      учреждения        "Российский        институт 

                      стратегических исследований" 

 

Резнев А.А.         - заместитель     руководителя     федерального 

                      государственного     казенного     учреждения 

                      "Войсковая часть 68240" 

 

Рогачев И.И.        - директор  Департамента  по   вопросам   новых 

                      вызовов и угроз МИДа России 

 

Рогов С.М.          - научный       руководитель       федерального 

                      государственного бюджетного учреждения  науки 

                      Институт  Соединенных Штатов Америки и Канады 

                      Российской академии наук (по согласованию) 

 

Румянцев С.А.       - проректор   по    стратегическому    развитию 

                      федерального    государственного   бюджетного 

                      образовательного      учреждения      высшего 

                      образования      "Российский     национальный 

                      исследовательский   медицинский   университет 

                      имени    Н.И.Пирогова"    Минздрава    России 

                      (по согласованию) 

 

Сауров А.Н.         - директор    федерального     государственного 




                      бюджетного    учреждения    науки    Институт 

                      нанотехнологий  микроэлектроники   Российской 

                      академии наук 

 

Сачков В.Н.         - вице-президент  федерального государственного 

                      казенного   научного   учреждения   "Академия 

                      криптографии Российской Федерации" 

 

Свинарев В.В.       - советник  президента  публичного акционерного 

                      общества "Транснефть" (по согласованию) 

 

Сигов А.С.          - президент    федерального    государственного 

                      бюджетного     образовательного    учреждения 

                      высшего        образования        "Московский 

                      технологический                  университет" 

                      (по согласованию) 

 

Сильвестров С.Н.    - директор Института экономической  политики  и 

                      проблем       экономической      безопасности 

                      федерального                 государственного 

                      образовательного     бюджетного    учреждения 

                      высшего образования  "Финансовый  университет 

                      при   Правительстве   Российской   Федерации" 

                      (по согласованию) 

 

Смульский С.В.      - декан  факультета  комплексной   безопасности 

                      негосударственного  образовательного частного 

                      учреждения  высшего  образования  "Московский 

                      финансово-промышленный университет "Синергия" 

                      (по согласованию) 

 

Соколов И.А.        - директор    федерального     государственного 

                      учреждения   "Федеральный   исследовательский 

                      центр "Информатика и  управление"  Российской 

                      академии наук" 

 

Суворов В.Л.        - заместитель         начальника        кафедры 

                      государственного  управления  и  национальной 

                      безопасности   федерального  государственного 

                      казенного      военного      образовательного 

                      учреждения   высшего   образования   "Военная 

                      академия Генерального штаба  Вооруженных  Сил 

                      Российской Федерации" 

 

Тарыкин В.А.        - советник   Главного  управления  Генерального 

                      штаба Вооруженных Сил Российской Федерации 

 

Тетерин И.М.        - депутат  Государственной  Думы   Федерального 

                      Собрания         Российской         Федерации 




                      (по согласованию) 

 

Тишков В.А.         - научный       руководитель       федерального 

                      государственного  бюджетного учреждения науки 

                      Ордена Дружбы народов  Институт  этнологии  и 

                      антропологии     имени     Н.Н.Миклухо-Маклая 

                      Российской академии наук (по согласованию) 

 

Тищенко Г.Г.        - заместитель директора -  руководитель  Центра 

                      евро-атлантических  и  оборонных исследований 

                      федерального    государственного     научного 

                      бюджетного  учреждения  "Российский  институт 

                      стратегических исследований" 

 

Торкунов А.В.       - ректор     федерального      государственного 

                      автономного    образовательного    учреждения 

                      высшего        образования        "Московский 

                      государственный     институт    международных 

                      отношений     (университет)      Министерства 

                      иностранных дел Российской Федерации" 

 

Трубников В.И.      - старший    научный   сотрудник   федерального 

                      государственного     бюджетного      научного 

                      учреждения   "Национальный  исследовательский 

                      институт мировой  экономики  и  международных 

                      отношений   имени   Е.М.Примакова  Российской 

                      академии наук" (по согласованию) 

 

Турко Н.И.          - первый     вице-президент     межрегиональной 

                      общественной  организации  "Академия  военных 

                      наук" (по согласованию) 

 

Уланин С.Е.         - директор    федерального     государственного 

                      бюджетного                         учреждения 

                      Научно-исследовательский   институт   проблем 

                      хранения Росрезерва 

 

Улитько А.В.        - заместитель   начальника  по  научной  работе 

                      федерального      автономного      учреждения 

                      "25 Государственный  научно-исследовательский 

                      институт  химмотологии  Министерства  обороны 

                      Российской Федерации" 

 

Ушачев И.Г.         - научный       руководитель       федерального 

                      государственного     бюджетного      научного 

                      учреждения                     "Всероссийский 

                      научно-исследовательский  институт  экономики 

                      сельского хозяйства" (по согласованию) 

 




Фалеев М.И.         - начальник  федерального  казенного учреждения 

                      "Центр      стратегических       исследований 

                      гражданской  защиты  Министерства  Российской 

                      Федерации  по  делам   гражданской   обороны, 

                      чрезвычайным     ситуациям    и    ликвидации 

                      последствий стихийных бедствий" 

 

Федоров И.Б.        - президент    федерального    государственного 

                      бюджетного     образовательного    учреждения 

                      высшего        образования        "Московский 

                      государственный технический университет имени 

                      Н.Э.Баумана  (национальный  исследовательский 

                      университет)" (по согласованию) 

 

Фитуни Л.Л.         - заместитель   директора   по  научной  работе 

                      федерального   государственного    бюджетного 

                      учреждения  науки  Институт Африки Российской 

                      академии наук 

 

Хабриева Т.Я.       - директор    федерального     государственного 

                      научно-исследовательского          учреждения 

                      "Институт законодательства  и  сравнительного 

                      правоведения   при  Правительстве  Российской 

                      Федерации" 

 

Хлопков А.В.        - директор      автономной       некоммерческой 

                      организации   "Центр   исследований   проблем 

                      энергетики и безопасности" (по согласованию) 

 

Храмов Е.Н.         - директор    федерального     государственного 

                      унитарного    предприятия    "Государственный 

                      научно-исследовательский             институт 

                      биологического приборостроения" 

 

Храмов О.В.         - заместитель   Секретаря  Совета  Безопасности 

                      Российской Федерации 

 

Худолей К.К.        - заведующий кафедрой европейских  исследований 

                      федерального    государственного   бюджетного 

                      образовательного      учреждения      высшего 

                      образования              "Санкт-Петербургский 

                      государственный                  университет" 

                      (по согласованию) 

 

Цветков В.А.        - директор     федерального    государственного 

                      бюджетного учреждения науки Институт  проблем 

                      рынка Российской академии наук 

 

Чварков С.В.        - заместитель      начальника      федерального 




                      государственного      казенного      военного 

                      образовательного      учреждения      высшего 

                      образования  "Военная  академия  Генерального 

                      штаба  Вооруженных  Сил Российской Федерации" 

                      по научной работе 

 

Чириков А.Г.        - начальник    федерального    государственного 

                      бюджетного      учреждения     "Всероссийский 

                      научно-исследовательский     институт      по 

                      проблемам  гражданской обороны и чрезвычайных 

                      ситуаций МЧС России" (федеральный центр науки 

                      и высоких технологий) 

 

Чуфрин Г.И.         - руководитель       научного       направления 

                      федерального   государственного    бюджетного 

                      научного       учреждения       "Национальный 

                      исследовательский институт мировой  экономики 

                      и международных отношений имени Е.М.Примакова 

                      Российской академии наук" (по согласованию) 

 

Шаумян Т.Л.         - заведующая        центром        федерального 

                      государственного  бюджетного учреждения науки 

                      Институт востоковедения  Российской  академии 

                      наук (по согласованию) 

 

Швецов А.Н.         - заместитель       директора      федерального 

                      государственного   учреждения    "Федеральный 

                      исследовательский    центр   "Информатика   и 

                      управление" Российской академии наук" 

 

Шевченко А.В.       - заместитель  директора  Института   права   и 

                      национальной     безопасности    федерального 

                      государственного бюджетного  образовательного 

                      учреждения  высшего  образования  "Российская 

                      академия      народного      хозяйства      и 

                      государственной    службы    при   Президенте 

                      Российской Федерации" (по согласованию) 

 

Шерстюк В.П.        - первый  заместитель  директора   федерального 

                      государственного  бюджетного учреждения науки 

                      Институт   нанотехнологий    микроэлектроники 

                      Российской академии наук 

 

Штоль В.В.          - главный     редактор     научного     журнала 

                      "Обозреватель    -    Observer"    автономной 

                      некоммерческой организации "Институт диаспоры 

                      и интеграции" (по согласованию) 

 

Шубин О.Н.          - заместитель директора  дирекции  по  ядерному 




                      оружейному  комплексу - директор департамента 

                      разработки и испытаний ядерных боеприпасов  и 

                      военных        энергетических       установок 

                      Госкорпорации "Росатом" 

 

Шульц В.Л.          - заместитель  директора  по   научной   работе 

                      федерального    государственного   учреждения 

                      науки Центр исследования проблем безопасности 

                      Российской академии наук 

 

Эскиндаров М.А.     - ректор      федерального     государственного 

                      образовательного    бюджетного     учреждения 

                      высшего  образования  "Финансовый университет 

                      при Правительстве Российской Федерации" 

 

 

                          ______________ 

 

 


        


